МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулеймаиова»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципалыш бюджетни юкьарадешаран учреждени
«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1 АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

ПРИКАЗ

ЗОЛ 2.2022 №176-0

с. Алхазурово

О создании рабочей группы
ио разработке основной
образовательной программы
среднего общего образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29Л 2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», соответствии с приказом
Министерства просвещения РФ от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ
от 17.05.2012 №413», на основании приказа Министерства образования и
науки ЧР от 05.12.2022 №1708-п «О переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования»,
приказа Отдела образования Урус-Мартановского муниципального района от
28.12.2022 № 172-од «О переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования»
п р и к а з ы в а ю :

1.Создать рабочую группу по разработке основной образовательной
программы среднего общего образования в МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово
им. А.Сулейманова» (далее -  рабочая группа) в следующем составе:

• Алиева Н.В. -  заместитель директора по УР;
• Хазаева Х.С. -  заместитель директора по ВР;
• Джукалаева Г.А. -  руководитель ШМО русского языка;
• Тукаева А.М. -  руководитель ШМО математики;
• Адуева Л.К. -  учитель русского языка;
• Мудаева Б.А. -  педагог-психолог.

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УР
Алиеву Р1.В.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению 1 к
настоящему приказу.
4.Членам рабочей группы:

• Проанализировать изменения во ФГОС СОО;
• Составить план разработки ООП СОО по обновленным ФГОС СОО в

срок до 10.01.2023г.;
• Разработать проекты основной образовательной программы СОО в срок

до 31.05.2022г.
5. Секретарю Магомадовой Х.М. ознакомить с настоящим приказом под
подпись работников, указанных в нем.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С.Тасуева

С прик;^Щ:^з
Алиева Н.В^ .
Хазаева
Джукалаева Г. А
ТукаеЕШ А.М.,
Адуева Л.К
Мудаева Б.А'

#51:р|г^ены: